

EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

23 de diciembre de 2019

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (15)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS****EDENORTE-CCC-LPN-2019-0015****"CONTRATACIÓN DE SERVICIO SISTEMA MONITOREO SATELITAL PARA EDENORTE  
DOMINICANA, S.A",  
PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que dentro del periodo del 19 de noviembre al 11 de diciembre del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1.-Detalle de eventos OBD. Requerimos clarificación. ¿Esto se refiere a códigos DTC?

*Respuesta: Favor verificar lo requerido en el pliego y reformular la pregunta.*

2.-¿Podrían especificar los reportes personalizados requeridos por Edenorte. ¿Cuántos serian y que contienen?

*Respuesta: Favor verificar lo requerido en el pliego y reformular la pregunta.*

3.-¿Sobre la presentación de los documentos, en la sección 2.16. Favor aclarar si las copias deben estar firmadas y selladas, de igual manera, en manuscrito por el Representante Legal ó pueden ser copias de la original posteriormente firmada, sellada y foliada?

*Respuesta: El original debe estar firmado en manuscrito por el representante legal y estampar el sello de la empresa, conforme estipula el pliego de condiciones. De ese original pueden obtener las copias, las cuales tienen que coincidir con las originales.*

4.-¿Sobre los documentos a presentar, en la sección 2.17 Y 2.18 Favor proveer los formularios para el proceso ó aclarar si serán utilizados los formatos disponibles en compras y contrataciones.

*Respuesta: Anexo formularios en formato editable.*

5.-¿Sobre la Experiencia de la empresa en el mercado, favor aclarar si las cartas deben estar dirigidas a Edenorte y contener el proceso de referencia ó pueden ser incluidas cartas usadas para otros procesos que cumplan con lo requerido en el pliego?

*Respuesta: : Deben de ser referidas a Edenorte con la fechas más actual posible.*

6.-¿Sobre los formatos de documentos a presentar, listados en la sección 7.1. Favor proveer los formularios editables para el proceso ó aclarar si serán utilizados los formatos disponibles en compras y contrataciones.

*Respuesta: Anexo formularios en formato editable.*

1- Como muestra de la disponibilidad de los equipos para la visita a recibir, ¿vale una certificación del fabricante de la disponibilidad de los dispositivos en stock (ya fabricados), pre reservados por y para el oferente?

*Respuesta: No, cuando se realice la visita deben de estar los equipos en fisico.*

2- En cuanto a la posibilidad de elaborar rutas de acción. Sería la posibilidad de enviar al conductor los diferentes lugares que deben ser visitados, o poder planificar en la plataforma los lugares a los cuales debe ir un vehículo en específico.

*Respuesta: Deben de cumplir con las dos acciones.*

3- A qué se refieren cuando indican: "Trayectoria y localización bajo plataforma GPRS/GSM".

*Respuesta: Favor verificar lo requerido en el pliego y reformular la pregunta.*

4- En cuanto a la Alerta de robo de batería y corte del sistema. Confirmar si se refiere a alerta de desconexión de la batería o si se refieren específicamente a alertar en caso de que la misma haya sido sustraída del vehículo.

*Respuesta: Debe de dar las dos alertas en los dos casos.*

5- Para poder confirmar lo que tiene que ver con el Registro de combustible y avisos fuera de rango de consumo, necesitamos recibir el listado de las marcas, modelos y años de los vehículos a instalar.

*Respuesta: En caso de requerir el listado de marcas y modelos, le será proporcionado luego de la adjudicación.*

- 6- Incluir reportes personalizados que requiera el cliente.  
Favor indicar tipo de reporte requerido

*Respuesta: Favor verificar lo requerido en el pliego y reformular la pregunta.*

- 7- Llevar un registro de los equipos instalados y desinstalado.  
Favor de confirmar si se refieren a un archivo el cual debe ser actualizado cada vez que se haga un cambio, o si se refieren a un módulo que maneje esta información.

*Respuesta: Esta información debe ser manejada en el sistema, con estos se mitigan los errores.*

- 8- Reporte de detalle de entradas digitales.  
Favor indicar dispositivos o sensores a instalar en estas entradas y tipo de detalle que necesitan se reporte.

*Respuesta: Favor verificar lo requerido en el pliego y reformular la pregunta.*

  
Alejandro Toribio  
Gerente de Compras



